
— 7925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91 Poz. 1332

1332

UCHWA£A Nr XXVIII/185/09 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 23 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez gminê Trzcianka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458) oraz art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 i art. 91d
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.
1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369,
Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 1,
poz. 1) Rada Miejska Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli poszczegól-
nych stopni awansu zawodowego, zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez gminê Trzcianka, zwany
dalej regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych
zastêpstw;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy;

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród, sposób podzia³u �rodków oraz
tryb zg³aszania kandydatów, okre�la odrêbna uchwa³a Rady
Miejskiej Trzcianki.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub przedszkole prowa-
dzone przez gminê Trzcianka;

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu - dyrektora szko³y albo inn¹ osobê wyzna-
czon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy;

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê;

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm.);

5) rozporz¹dzenie MENiS - rozumie siê przez to rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu wydane na
podstawie art. 30 ust. 5, art. 33 ust. 3 oraz art. 34 ust. 2
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w wysoko�ci okre�lonej w art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu
dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny sta-
nowi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

3. Szczególne przypadki zaliczania okresów zatrudnienia
oraz innych okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat, okre�la §7 rozporz¹dzenia MENiS.

4. Nauczycielowi dodatek za wys³ugê lat przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi - Burmistrz Trzcianki.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.



— 7926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Nauczycielowi, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia MENiS.

3. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywa-
cyjne w szkole stanowi¹ 4,5% sumy wynagrodzeñ zasadni-
czych nauczycieli, z wy³¹czeniem, dyrektora szko³y.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
okres do 6 miesiêcy.

5. Nauczycielowi dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor szko³y, w wysoko�ci do 10%, wicedyrektorowi do 15%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a dyrektorowi -
Burmistrz Trzcianki, w wysoko�ci do 20% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, w ramach posiadanych �rodków.

6. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy i wi-
nien byæ zró¿nicowany w zale¿no�ci od spe³nienia kryteriów,
o których mowa w ust. 8 - 11.

8. Do szczegó³owych warunków przyznawania nauczy-
cielom dodatku motywacyjnego nale¿y:

1) wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi;

2) rozwi¹zywanie problemów wychowawczych uczniów po-
przez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci za w³asn¹
edukacjê, planowanie w³asnej przysz³o�ci, pracy nad sob¹
oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecznych;

3) przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿nieniom;

4) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi instytu-
cjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

5) realizowanie zadañ statutowych szko³y i wynikaj¹cych z
planu pracy szko³y;

6) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

7) organizowanie uroczysto�ci i innych imprez w szkole oraz
dla �rodowiska;

8) inicjowanie i prowadzenie dodatkowych bezp³atnych zajêæ
pozalekcyjnych;

9) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

9. Przyznaj¹c nauczycielowi dodatek motywacyjny bierze
siê pod uwagê zarówno ogólne, jak i szczegó³owe warunki
okre�lone w ust. 2 i 8.

10. Przyznaj¹c dyrektorom szkó³ dodatek motywacyjny
stosuje siê warunki okre�lone w ust. 2 i 8 oraz bierze pod
uwagê w szczególno�ci:

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹, zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy;

2) w³a�ciw¹ wspó³pracê z organem prowadz¹cym i nadzoru-
j¹cym szko³ê;

3) osi¹gniêcia szko³y w pracy dydaktyczno-wychowawczej i
opiekuñczej;

4) zaanga¿owanie i uzyskiwane wyniki pracy;

5) prawid³owe wykorzystywanie �rodków bud¿etowych i prze-
strzeganie dyscypliny bud¿etowej;

6) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych;

7) promocjê szko³y na zewn¹trz;

8) liczbê oddzia³ów w szkole i z³o¿ono�æ problemów.

11. Dodatku motywacyjnego nie przyznaje siê nauczycie-
lom, którzy:

1) nieterminowo lub niew³a�ciwie realizuj¹ zarz¹dzenia dy-
rektora szko³y lub obowi¹zki nauczyciela;

2) nienale¿ycie troszcz¹ siê o bezpieczeñstwo i higienê pracy
uczniów;

3) nie przestrzegaj¹ porz¹dku i dyscypliny pracy, w szczegól-
no�ci samowolnie opuszczaj¹ stanowisko pracy;

4) niew³a�ciwie prowadz¹ dokumentacjê szkoln¹;

5) otrzymali karê dyscyplinarn¹ - przez okres co najmniej 12
miesiêcy licz¹c od daty otrzymania kary;

6) przebywaj¹ na urlopie bezp³atnym, wychowawczym lub
dla poratowania zdrowia.

12. Przepis ust. 11 stosuje siê odpowiednio do dyrektorów
szkó³.

ROZDZIA£ IV

Dodatki funkcyjne

§6. 1. Dodatek funkcyjny przyznaje siê nauczycielom, któ-
rym powierzono stanowiska okre�lone w §5 rozporz¹dzenia
MENiS.

2. Ustala siê wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego, jak
ni¿ej:

Poz. 1332



— 7927 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

/ �� ) � ' � �� ��
��� ' � � ������������
��� : � � ����������
��� ' � � ����������
��� : � � ����
��� : � � � � � ���
��� ' � � � � � ����
��� 2 �� �
� �� � � ���
� �� � � � � ����

 

Poz. 1332

* wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytu³em zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicz-
nym, w zaokr¹gleniu do pe³nych z³otych.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warun-
ki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska
kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierow-
niczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz Trzcianki, a dla nauczyciela i wicedyrektora
- dyrektor szko³y.

5. Dodatek funkcyjny wyp³acany jest z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodat-
ków, przys³uguj¹ wszystkie dodatki.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cej do
dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze lub funkcjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
z koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres sprawowania
funkcji. Dotyczy to równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze
stanowiska lub funkcji.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, a tak¿e w okresie, za
który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹z-
ków, do których przypisany jest ten dodatek, a je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

10. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y lub nauczycielo-
wi wyznaczonemu do pe³nienia zastêpstwa za dyrektora, od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
miesi¹cu zastêpstwa.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê w trud-
nych warunkach, okre�lonych w §8 rozporz¹dzenia MENiS.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielowi prowadz¹cemu zajêcia:

1) rewalidacyjno - wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo-
�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim, w wysoko�ci
20% stawki godzinowej, za ka¿d¹ efektywnie przepraco-
wan¹ godzinê zajêæ;

2) dydaktyczne i wychowawcze w specjalnych przedszkolach
(oddzia³ach), szko³ach (oddzia³ach) specjalnych oraz pro-
wadz¹cym indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowa-
nego do kszta³cenia specjalnego - w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹, godzinê
zajêæ;

3) dydaktyczne w klasach ³¹czonych szko³y podstawowej - w
wysoko�ci 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepraco-
wan¹ w tych klasach godzinê nauczania.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y - Burmistrz
Trzcianki.

4. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
osobistego zaszeregowania, ³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla danego rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, re-
alizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczy-
ciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§9. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §8.



— 7928 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

ROZDZIA£ VII

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

§10. 1. Prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego, zwanego dalej dodatkiem, ma nauczyciel zatrudniony
na terenie wiejskim, w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

2. Ustala siê dodatek w wysoko�ci:

1) 2% - przy jednej osobie w rodzinie;

2) 3% - dla rodziny dwuosobowej;

3) 4% - dla rodziny trzyosobowej;

4) 5% - dla rodziny czteroosobowej i wiêkszej

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê
pracowników, okre�lonego stosown¹ ustaw¹, w zaokr¹gleniu
do pe³nych z³otych.

3. Za cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku, o których mowa w ust. 2, uwa¿a siê:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem;

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela;

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia;

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia;

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2 Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj ¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich.

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

8. Dodatek wyp³acany jest w okresach miesiêcznych, z
góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

§11. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub æwiczeñ wojskowych;

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

§12. 1. Nauczyciel zobowi¹zany jest do niezw³ocznego
powiadomienia o zmianie warunków okre�lonych w §10 ust. 3.

2. Zmiana wysoko�ci dodatku mieszkaniowego nastêpuje
od pierwszego ,dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym zaistnia³a przyczyna do jego zmiany.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Trzcianki i dyrektorom szkó³.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr W³odzimierz Ignasiñski

Poz. 1332


